
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   63/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

98/2022

19/12/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/01/2023
Pregão presencial
63/2022 - PR
98/2022

Futuras aquisições de serviço de recapagem e vulcanização de pneus e aquisição de
camarás de ar para pneus para uso da administração municipal de Entre Rios-SC

Lote: 1
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM 1000X20 - RECAPAGEM 1000X20

BORRACHUDO/20MM DE
PROFUNDIDADE

12,000 UND 700,48 8.405,76

17 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1000/20 6,000 UND 265,70 1.594,20

Total do Participante: 9.999,96

Lote: 2
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

2 RECAPAGEM 12.4X24 - RECAPAGEM 12.4X24 15,000 UND 1.380,77 20.711,55

18 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 4,000 UND 313,37 1.253,48

Total do Participante: 21.965,03

Lote: 3
Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

3 RECAPAGEM 12.5/80X18 L2 - RECAPAGEM 12.5/80X18 L2 4,000 UND 1.245,41 4.981,64

19 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5X80X18 - VULCANIZAÇÃO PNEU
12.5X80X18

4,000 UND 279,59 1.118,36

Total do Participante: 6.100,00

Lote: 4
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

4 RECAPAGEM 14.9X24 - RECAPAGEM 14.9X24 4,000 UND 1.604,82 6.419,28

20 VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 14.9X24 4,000 UND 292,68 1.170,72

Total do Participante: 7.590,00

Lote: 5
Participante: BORILLI PNEUS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 RECAPAGEM 1400R24 L3 - RECAPAGEM 1400R24 L3 12,000 UND 2.086,53 25.038,36

6 RECAPAGEM 1400X24 L2 - RECAPAGEM 1400X24 L2 12,000 UND 1.905,16 22.861,92

21 VULCANIZAÇÃO PNEU 1400R24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 1400R24 6,000 UND 408,28 2.449,68

Total do Participante: 50.349,96

Lote: 6
Participante: VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

7 RECAPAGEM 17.5R25 L3 - RECAPAGEM 17.5R25 L3 12,000 UND 2.345,13 28.141,56

8 RECAPAGEM 17.5X25 L2 - RECAPAGEM 17.5X25 L2 6,000 UND 2.212,52 13.275,12

22 VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5R25 - VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5R25 10,000 UND 513,33 5.133,30

Total do Participante: 46.549,98

Lote: 7
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

9 RECAPAGEM 18.4X30 - RECAPAGEM 18.4X30 10,000 UND 2.485,56 24.855,60

23 VULCANIZAÇÃO PNEU  18.4 30 - VULCANIZAÇÃO PNEU  18.4 30 4,000 UND 536,10 2.144,40

Total do Participante: 27.000,00

Lote: 8
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

10 RECAPAGEM 19.5X24 L3 - RECAPAGEM 19.5X24 L3 4,000 UND 2.631,50 10.526,00

24 VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 24 4,000 UND 393,50 1.574,00

Total do Participante: 12.100,00

Lote: 9
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

11 RECAPAGEM 215/70R17.5 - RECAPAGEM 215/70R17.5 40,000 UND 573,44 22.937,60

27 VULCANIZAÇÃO PNEU 215/70R17.5 - VULCANIZAÇÃO PNEU
215/70R17.5

10,000 UND 216,23 2.162,30

Total do Participante: 25.099,90

Lote: 10
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

12 RECAPAGEM 23.1 X 26 - RECAPAGEM 23.1 X 26 2,000 UND 3.931,00 7.862,00

26 VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1 26 - VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1 26 4,000 UND 534,50 2.138,00

Total do Participante: 10.000,00

Lote: 11
Participante: JL PNEUS LTDA

13 RECAPAGEM 275/80R22.5 - RECAPAGEM 275/80R22.5
BORRACHUDO/22MM DE
PROFUNDIDADE

40,000 UND 796,47 31.858,80

25 VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 22,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80
22,5

10,000 UND 199,12 1.991,20

Total do Participante: 33.850,00

Lote: 12
Participante: R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 RECAPAGEM 750X16 - RECAPAGEM 750X16 12,000 UND 546,25 6.555,00

28 VULCANIZAÇÃO PNEU 750 16 - VULCANIZAÇÃO PNEU 750 16 6,000 UND 153,34 920,04

Total do Participante: 7.475,04

Lote: 15
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

15 RECAPAGEM18.4X34 - RECAPAGEM18.4X34 8,000 UND 2.652,74 21.221,92

29 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 34 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4 34 6,000 UND 439,68 2.638,08

Total do Participante: 23.860,00

Lote: 16
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

16 RECAPAGEM 14 17.5/14 L3 - RECAPAGEM 14 17.5/14 L3 2,000 UND 1.411,00 2.822,00

30 VULCANIZAÇÃO PNEU 14 17.5 14 - VULCANIZAÇÃO PNEU 14 17.5 14 4,000 UND 312,00 1.248,00

Total do Participante: 4.070,00

Lote: 17
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

31 CAMARA 275/80 22.5 - CAMARA 275/80 22.5 12,000 UND 285,00 3.420,00

32 Câmara 750/16 - Câmara 750/16 12,000 UND 198,00 2.376,00

33 Câmara 18.4.34 - Câmara 18.4.34 6,000 UND 725,00 4.350,00

34 CAMARA 14 17.5/14 - CAMARA 14 17.5/14 4,000 UND 198,00 792,00

35 PROTETOR COLARINHO ARO 24 - PROTETOR COLARINHO ARO 24 12,000 UND 198,00 2.376,00

Total do Participante: 13.314,00

Total Geral: 299.323,87

Assinatura do Responsável

11/01/2023Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


